
 

 

 

 

 
 

 

 

  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“MAURO PERRONE” 
 
Servizi Enogastronomici e dell'Ospitalità Alberghiera - Istituto Tecnico del Turismo -Servizi Commerciali - Promozione Commerciale e Pubblicitaria -Servizi Socio-Sanitari 
Produzioni Industriali e Artigianali - Opzione “Produzioni Audiovisive”-Costruzione, Ambiente e Territorio – Articolazioni C.A.T. e Geotecnico -Amministrazione, Finanza e 
Marketing: Sistemi Informativi Azienda) 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR 

Titolo avviso: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4547  -CUP: G84D22004060006 

 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4547  

CUP: G84D22004060006  

I.I.S.S. Mauro PERRONE- Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 CASTELLANETA (Taranto)_telefono: 099 8491151 
sito: www.iissperrone.edu.it – e-mail: tais03900v@istruzione.it; posta certificata: tais03900v@pec.istruzione.it 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  – D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.   
 

 

Albo Pretorio 

Sito web Istituto 

Atti progetto 

 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI  PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 

SCOLATICO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR 

 Titolo avviso: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 

Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941  

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4547  

CUP: G84D22004060006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 

mailto:tais03900v@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 
 

 

 

  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“MAURO PERRONE” 
 
Servizi Enogastronomici e dell'Ospitalità Alberghiera - Istituto Tecnico del Turismo -Servizi Commerciali - Promozione Commerciale e Pubblicitaria -Servizi Socio-Sanitari 
Produzioni Industriali e Artigianali - Opzione “Produzioni Audiovisive”-Costruzione, Ambiente e Territorio – Articolazioni C.A.T. e Geotecnico -Amministrazione, Finanza e 
Marketing: Sistemi Informativi Azienda) 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR 

Titolo avviso: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4547  -CUP: G84D22004060006 

 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4547  

CUP: G84D22004060006  

I.I.S.S. Mauro PERRONE- Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 CASTELLANETA (Taranto)_telefono: 099 8491151 
sito: www.iissperrone.edu.it – e-mail: tais03900v@istruzione.it; posta certificata: tais03900v@pec.istruzione.it 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  – D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.   
 

 

PREMESSO CHE: L’Istituto di  Istruzione Secondaria Superiore Mauro PERRONE di Castellaneta 

attua corsi di formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 

"DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 

RUP la responsabilità della esecuzione; 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile 

del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

PRESO ATTO: che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare il Docente 

formatore, il cui incarico è finalizzato al raggiungimento degli obiettivi  

VISTO: L’AVVISO interno prot n. 3888 del 05/05/2023 per l’individuazione del Docente Formatore dei 

corsi previsti:  

1 - Caffè digitali per ATA; 2  – STEM; 3 – Classi Digitale; 4 – Digtal Board. 

 

VALUTATE: le candidature pervenute depositate agli atti del progetto; 

ESAMINATE  Le competenze e i titoli dichiarati nei curriculum Vitae come da verbale prot  n. 4461 del 

19/05/2023  

VISTA la graduatoria prot n. 4806  del 29 maggio 2023. 

DECRETA 

L’individuazione del  prof. Cristella Vito  c.f. CRSVTI72B11E469H in servizio presso questo Istituto 

l’affidamento dell’incarico  di docente formatore dei moduli: 

 

- Caffè digitali per ATA  per n. 10 ore 
- Classi Digitale per n. 11 ore; 

- Digtal Board per n. 10 ore. 

 

L’individuazione del  prof. Simone Filippo c.f. SMNFPP84E05E205E   in servizio presso questo Istituto 

l’affidamento dell’incarico  di docente formatore dei moduli: 

 

- STEM  per n. 11 ore 

 
            

  

mailto:tais03900v@pec.istruzione.it

		2024-04-03T10:25:55+0200
	VITA MARIA SURICO




